

**Latvijas Muzeju padomes sēdes
PROTOKOLS**

2023. gada 23.novembrī
Sēde sākas plkst.: 11:00.

Nr. 154

Sēdi vada: padomes priekšsēdētāja vietnieks Toms Ķikuts.

Protokolē: KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vecākā referente Evija Smiltnece.

Piedalās Latvijas Muzeju padomes balsstiesīgie locekļi:

Agris Šmits, Agrita Ozoliņa (pārstāv Intu Baumanī), Aigars Urtāns, Antra Medne, Evita Kusiņa-Koļesņika, Ināra Dundure, Iveta Derkusova, Iveta Ruskule, Kristīne Skrīvere, Lolita Tomšone, Sandra Ozoliņa, Toms Ķikuts, Uldis Zariņš, Zane Grīnvalde.

Nepiedalās: Inta Baumane, Valda Dārgais.

Piedalās:

Daina Ratnece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vadītāja vietnece; Evija Smiltnece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vecākā referente; Karīna Bandere, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Digitālās attīstības departamenta direktore; Jana Ķikāne, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Digitālā mantojuma centra vadītāja; Jānis Ziediņš, Kultūras informācijas sistēmu centra direktora vietnieks informācijas un komunikāciju tehnoloģiju jautājumos.

Darba kārtība:

- 1. Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Digitālās kultūras mantojuma platformas noteikumi”.**
- 2. Informācija par projekta "IKT vienota pārvaldība un digitālie risinājumi kultūras nozares institūcijām" īstenošanu attiecībā uz valsts informācijas sistēmas "Nacionālais muzeju krājuma kopkatalogs" pārbūvi un modernizāciju.**

1. Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Digitālās kultūras mantojuma platformas noteikumi”

K.Bandere iepazīstina ar Digitālās kultūras mantojuma platformas projekta priekšvēsturi pamatnostādņem, iespējām, ko tas sniedz sadarbības partneriem.

J.Ķikāne prezentācijā ”Vieta, kur satiekas kultūras mantojums, stāsti un cilvēki” iepazīstina ar Digitālās kultūras mantojuma platformas darbības principiem, sadarbības partneriem, saturu un lietošanas iespējām.

Debatēs par “Digitālās kultūras mantojuma platformas noteikumi” projektu piedalās I.Dundure, I.Ruskule, T.Ķikuts, U.Zariņš, I.Derkusova, A.Šmits, A.Ozoliņa, L.Tomšone. Tiek apspriesti jautājumi saistībā ar digitālās platformas darbības tehniskajiem un saturiskajiem risinājumiem, muzeju nozarei svarīgiem noteikumu projekta aspektiem.

J.Ķikāne atstāj sēdi plkst. 11.55.

U.Zariņš atstāj sēdi plkst. 12.45.

Diskusijas noslēgumā K.Bandere informē, ka izskatīs Muzeju padomes iesniegtos ieteikumus, iebildumus un sniegs rakstisku atbildi.

2. Informācija par projekta "IKT vienota pārvaldība un digitālie risinājumi kultūras nozares institūcijām" īstenošanu attiecībā uz valsts informācijas sistēmas "Nacionālais muzeju krājuma kopkatalogs" pārbūvi un modernizāciju

J.Ziediņš iepazīstina ar prezentāciju par projektu "IKT vienota pārvaldība un digitālie risinājumi kultūras nozares institūcijām" īstenošanu attiecībā uz valsts informācijas sistēmas "Nacionālais muzeju krājuma kopkatalogs" pārbūvi un modernizāciju".

Debatēs par sistēmas "Nacionālais muzeju krājuma kopkatalogs" problēmām piedalās I.Ruskule, T.Ķikuts, I.Derkusova, A.Šmits, A.Ozoliņa, D.Ratniece.

Vienojas, ka ir nepieciešama tikšanās ar Kultūras informācijas sistēmu centra pārstāvjiem, lai detalizētāk un konkrētāk pārrunātu iespējas risināt sistēmas "Nacionālais muzeju krājuma kopkatalogs" uzlabošanas iespējas.

Sēdi slēdz plkst. 13.56.

Sēdes vadītājs

Toms Ķikuts

Protokolists

Evija Smiltniece